
   ZZZZ    ÁÁÁÁ    PPPP    IIII    SSSS    
z  28. zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy,   

které se konalo dne 26.5.2005  
od 9.00 hodin ve velké zasedací síni Nové radnice  

 

 

  Dle prezence bylo přítomno: 

67 členů Zastupitelstva hl.m.Prahy 
41 zástupců městských částí hl. m. Prahy 
30 ředitel, zástupců ředitele a ředitelů odborů MHMP 
13 ředitelů organizací 
 3 poslanci PS PČR 
 3 zástupci tisku 
 1 host 

 
 
CELKEM přítomných:  158 osob 
 

OMLUVENÍ ČLENOVÉ ZHMP 

MUDr. Bém (cca do 12 hod.) 

JUDr. Hulinský (cca do 10 hod.) 

Ing. Vohralíková (dopoledne) 

MUDr. Bašný (12-14 hod.) 

Ing. Jirava (cca do 10 hod.) 

Dr. Ing. Urban (cca do 9,30 hod.) 

Ing. Paroubek 

MUDr. Hošek 

Ing. Kasl  

RNDr. Witzany  

 
 
28. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy zahájil náměstek primátora Bürgermeister v 9,20 

hodin.  
   Podle prezence byla na zasedání přítomna nadpoloviční většina členů ZHMP a bylo tedy schopno 
se usnášet. 

Předsedající náměstek primátora Bürgermeister konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a 
byli na něj pozváni všichni členové ZHMP a připomněl, že se průběh tohoto jednání opět přenáší na 
internetové stránky www.praha-město.cz. 

Dále předsedající náměstek primátora Bürgermeister přítomné seznámil s rezignací Ing. 
Paroubka  na funkci člena ZHMP. 
 

Ověřením zápisu byli pověřeni Radovan Šteiner a Petr Zajíček. 



K pořadu jednání byly následující připomínky: 
 

- mimo návrh pořadu jednání byl rozdán k bodu 15. tisku  Z – 466 na stůl dodatek 
 

Bylo požádáno o vypuštění dvou tisků z předloženého pořadu jednání bod 19/1 – Z – 382 – Návrh na 
schválení úplatného převodu pozemku č.parc. 942/19 v k.ú. Hlubočepy z vlastnictví HMP do vlastnictví 
spol. Ventura Barrandov, s.r.o. a bod 19/5 – Z – 666 – Návrh na úplatný převod pozemků v k.ú. Chodov 
z vlastnictví HMP do vlastnictví NAVATYP, a.s. 
 
Dále byl rozdán tisk Klubu evropských demokratů a to: Z – 709 – k problematice jízdného v MHD 
 

- do bloku informací: 
Z – 685 – Informace o schválení novely zákona o silniční dopravě 
 
V diskusi o pořadu jednání vystoupili tito členové ZHMP: 
náměstek primátora Blažek, Fischer, radní Gregar, Hvížďala 
 
 
Hlasování o změnách v pořadu jednání: 
 
Zařazení tisku Z – 709 – K problematice jízdného v MHD 
PRO:  26 PROTI:  6 ZDR.  25 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o celém pořadu jednání 
PRO:  47 PROTI:  1 ZDR.  11 

 
Bylo přijato. 
 

S upraveným pořadem jednání byl vysloven souhlas. 
 
 
Hlasování o členech návrhového výboru:                                                                                                 
 
předseda: Ing. Zdeněk Kovářík 
členové:   Ing. František Stádník 
                Jan Slezák 
                Mgr. Karel Fischer 
                Prof. Ing. Petr Moos, CSc. 
                MUDr. Michael Hvížďala 
                Ing. Viktor Pázler 
 
tajemníkem výboru:  JUDr. Martina Děvěrová, 
                                  ředitelka odboru LEG MHMP 
 
PRO:   57 PROTI:  0 ZDR.   0 

Bylo přijato. 
 

Návrhový výbor byl schválen v navrženém složení. 



Hlasování k přesunutí bodů pod poř.č. 1 – 4 na 12 hod. z důvodu omluvené nepřítomnosti primátora 
hl.m.Prahy.  
PRO:   50 PROTI:  0 ZDR.   5 

Bylo přijato. 
 
Řízení schůze převzal náměstek primátora Blažek.. 
   5/1.              náměstek primátora Bürgermeister 

 
Návrh na uvolnění finančních prostředků z rozpočtu hl.m. Prahy z kap. 01 městské části 
Praha 22 
   TISK:            Z 642            
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   49         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  4         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   28/01 
Materiál uvedl náměstek primátora Bürgermeister. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
člen ZHMP MUDr. Hvížďala – upozornil, že hlasoval „pro“, ale ve výsledku hlasování na obrazovce se 
jeho hlasování neobjevilo 
 
   5/2.              náměstek primátora Bürgermeister 

 
Návrh na uvolnění finančních prostředků z rozpočtu hl.m. Prahy z kap. 08 MČ Dolní 
Počernice 
   TISK:            Z 673            
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  56          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   28/02 
Materiál uvedl náměstek primátora Bürgermeister. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   6.              náměstek primátora Bürgermeister 

 
Návrh na schválení bezúplatného nabytí podílového spoluvlastnictví pozemků a úplatného 
nabytí podílu na stavbě „TI pro 426 bytů Chodovec I-III.etapa“ do vlastnictví hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 551            
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    55        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   1        
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   28/03 
Materiál uvedl náměstek primátora Bürgermeister. 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



   7.              náměstek primátora Bürgermeister 
 

Návrh úplatného převodu rodinného domuč.p. 46, Za Zámečkem 2 včetně funkčně příslušných 
pozemků v k.ú. Jinonice p. Petru Váverkovi 
   TISK:            Z 690            
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50         PROTI:   1        ZDRŽEL SE:   4        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   28/04 
Materiál uvedl náměstek primátora Bürgermeister. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín. 
 
Řízení schůze převzal náměstek primátora Bürgermeister a z důvodu omluvené nepřítomnosti 
náměstka primátora Hulinského požádal, aby tisky pod poř. č. 8/1 – 10. , jejichž  byl předkladatelem, 
byly zařazeny na jednání po jeho příchodu. 
   11.              náměstek primátora Blažek 

 
Návrh na volbu přísedících Městského soudu v Praze 
   TISK:            Z 661            
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   4        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   28/05 
Materiál uvedl náměstek primátora Blažek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   12.              náměstek primátora Blažek 

 
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se stanoví zákaz nabízení erotických vystoupení nebo 
erotických služeb 
   TISK:            Z 705            
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   60         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   28/06 
Materiál uvedl náměstek primátora Blažek. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Hvížďala, Fischer, Reedová, náměstek primátora Bürgermeister, 
Ambrož 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel náměstek primátora Blažek, který reagoval na příspěvky  
z diskuse. 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



   8/1.              náměstek primátora Hulinský 
 

Návrh na úpravy rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2005 
   TISK:            Z 663            
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   44         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   6        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   28/07 
Materiály pod poř. č. 8/1 a 8/2 uvedl náměstek primátora Hulinský. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Sedláčková, Mach, Kovářík, Urban, Šteiner, Laudát, Hvížďala 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel náměstek primátora Hulinský, který reagoval na příspěvky 
z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   8/2.              náměstek primátora Hulinský 

 
Návrh na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy o přijatý úvěr ze SFRB 
   TISK:            Z 664            
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   46         PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  4         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   28/08 
 
Materiál uvedl náměstek primátora Hulinský. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    9.              náměstek primátora Hulinský 

 
Návrh souboru rozpočtů vlastního hl.m. Prahy a městských částí hl.m. Prahy na rok 2005 
   TISK:            Z 669            
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   4        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   28/09 
 
Materiál uvedl náměstek primátora Hulinský. 
 
Usnesení  bylo přijato beze změny. 
 
 
 



   10.              náměstek primátora Hulinský 
 

Návrh na změnu účelovosti a uvolnění dotací z rozpočtu hl.m. Prahy v kap. 06 na MČ Praha 
3,5,8,14,16,18, Praha – Klánovice, Kolovraty, Křeslice, Lysolaje, Štěrboholy, Újezd a 
Zbraslav 
   TISK:            Z 644            
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   48         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  5         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   28/10 
Materiál uvedl náměstek primátora Hulinský. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
  13/1.              radní Štrof 

 
Návrh na změny zřizovací listiny Odborného učiliště a Praktické školy, Praha 2, Vratislavova 
6 
   TISK:            Z 597            
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   47         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   28/11 
 
Materiály pod poř. č. 13/ 1 – 13/3 uvedl radní Štrof. 
 
V usnesení byl v bodě II. doplněn termín 31.5.2005 a v příloze č. 1 k usnesení byl doplněn termín 
účinnosti zřizovací listiny dnem 1.7.2005. 
 
  13/2.              radní Štrof 

 
Návrh na změny zřizovací listiny Středního odborného učiliště, Praha 10, U Krbu 521 
   TISK:            Z 602            
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  51          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   28/12 
 
 
V usnesení byl v bodě II. doplněn termín 31.5.2005 a v příloze č. 1 k usnesení byl doplněn termín 
účinnosti zřizovací listiny dnem 1.7.2005. 
 
 
 



  13/3.              radní Štrof 
 

Návrh na změny zřizovací listiny Integrované střední školy obchodní, Praha 7, Jablonského 3 
   TISK:            Z 585 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   48         PROTI:    0       ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   28/13 
 
V usnesení byl v bodě II. doplněn termín 31.5.2005. 
 
  14/1.              radní Štrof 

 
Návrh na úpravu rozpočtu běžných údajů v kap. 04 – Školství mládež a samospráva a na 
rozpis závazných ukazatelů rozpočtu na rok 2005 škol a školských zařízení, jejichž 
zřizovatelem je hl.m. Prahy na základě výsledků rozpočtového řízení I. 
   TISK:            Z 613            
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    55        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   1        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   28/14 
Materiály pod poř. č. 14/ 1 a 14/2 uvedl radní Štrof. 
 
Ve společné diskusi k oběma tiskům vystoupil člen ZHMP Kovářík.  
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel radní Štrof, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 31.5.2005. 
 
  14/2.              radní Štrof 

 
Návrh na úpravu rozpočtu běžných údajů v kap. 04 – Školství mládež a samospráva na rok 
2005 u předškolních zařízení, škol a školských zařízení, jejichž zřizovatelem jsou MČ 
hl.m.Prahy na základě výsledků rozpočtového řízení I. 
   TISK:            Z 650            
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   53         PROTI:    0       ZDRŽEL SE:   2        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   28/15 
 
V usnesení byl v bodě III. upraven termín na 31.5.2005. 
 
 
 
 



V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze náměstek primátora Choděra. 
   15.              radní Gregar 

 
Návrh na schválení „Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací hl.m. Prahy“ + dodatek 
   TISK:            Z 466            
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   49         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   3        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   28/16 
Materiál uvedl radní Gregar. 
 
V diskusi vystoupila členka ZHMP Sedláčková. 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel radní Gregar, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 31.5.2005. 
 
   16.              radní Gregar 

 
Návrh na uvolnění dotací z rozpočtu hl.m. Prahy v kapitole 02 na MČ Praha 17, Praha-
Satalice a Praha-Dolní Počernice 
   TISK:            Z 668            
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   47         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   28/17 
Materiál uvedl radní Gregar. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 31.5.2005. 
 
Řízení schůze převzal náměstek primátora Bürgermeister. 
   17.              radní Šteiner 

 
Návrh na zvýšení rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v roce 2005 o účelovou investiční dotaci ze 
SFDI na financování oprav a modernizace průjezdních úseků silnic a dálnic pro Technickou 
správu komunikací hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 680           
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   49         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   28/18 
Materiál uvedl radní Šteiner. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Moos. 
 



Závěrečné slovo přednesl předkladatel radní Šteiner, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 18/1.              radní Klega 

 
Návrh na úplatné nabytí pozemku parc.č. 6/27 k.ú. Suchdol do vlastnictví hl.m. Prahy pro 
realizaci stavby č. 3106 TV Suchdol, etapa 0007 – Komunikace Výhledy 
   TISK:            Z 531           
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   48         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   28/19 
 
Materiály pod poř. č. 18/1 a 18/2 uvedl radní Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 18/2.              radní Klega 

 
Návrh na úplatné nabytí pozemku parc.č. 68 k.ú. Hodkovičky do vlastnictví hl.m. Prahy pro 
realizaci stavby č. 9514 KOMOKO, etapa 0011 
   TISK:            Z 532           
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   53         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   28/20 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 19/1.              radní Klega 

 
Návrh na úplatný převod pozemku parc.č. 1129/1 v k.ú. Braník z vlastnictví hl.m. Prahy do 
vlastnictví společnosti JASA s.r.o. 
   TISK:            Z 192           
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   28/21 
 
Materiály pod poř. č. 19/1 - 19/3 uvedl radní Klega. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín. 
 



 19/2.              radní Klega 
 

Návrh na úplatný převod pozemku parc.č. 278 v k.ú. Bohnice z vlastnictví hl.m. Prahy do 
vlastnictví p.Petera Tomašky 
   TISK:            Z 689           
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   49         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   1        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   28/22 
 
V usnesení bylo v bodě II. ve čtvrtém řádku za text „…3151 Kč“ doplněno „lomítko za m2“ a upraven 
kontrolní termín na termín. 
 
S upraveným usnesením byl vysloven souhlas. 
 
 19/3.              radní Klega 

 
Návrh na úplatný převod pozemku parc.č. 3058/9,10,11,12,14,31 v k.ú. Chodov z vlastnictví 
hl.m. Prahy do vlastnictví Romana Pilíška 
   TISK:            Z 681           
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:    0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   28/23 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   20.              radní Klega 

 
Návrh na úplatný převod objektu č.p. 1298, U Krbu 11, Praha 10 na pozemku parc.č. 1615 
včetně pozemků parc.č. 1615,1616 vše k.ú. Strašnice 
   TISK:            Z 697           
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   1        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   28/24 
 
Materiál uvedl radní Klega. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín 31.5.2005. 
 
 
 
 
 



  21/1.              radní Klega 
 

Návrh na bezúplatné nabytí vlastnictví pozemků parc.č. 14/2,32/1,32/4 v k.ú. Ďáblice a 
pozemku parc.č. 1798/91 v k.ú. Slivenec z vlastnictví České republiky – Státní statek hl.m. 
Prahy „v likvidaci“ do vlastnictví hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 694           
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    51        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   28/25 
 
Materiály pod poř. č. 21/1 - 21/6 uvedl radní Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  21/2.              radní Klega 

 
Návrh MF ČR na bezúplatné nabytí vlastnictví pozemků parc.č. 2724/3 a 2815/4 k.ú. Kyje, 
z vlastnictví ČR do vlastnictví hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 691           
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   28/26 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  21/3.              radní Klega 

 
Návrh na bezúplatné nabytí vlastnictví pozemků parc.č. 1651/1,1641/2,1638/4,1638/6, id. 
částí 426/525 pozemků parc.č. 1638/2,1638/3,1638/7 k.ú. Troja z vlastnictví ČR-Státní statek 
hl.m. Prahy „v likvidaci“ do vlastnictví hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 692           
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   53         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   28/27 
         
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 



 
  21/4.              radní Klega 

 
Návrh na bezúplatné nabytí věcí do vlastnictví hl.m. Prahy od Mgr.M.Michněvičové 
   TISK:            Z 700 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   48         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   28/28 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
  21/5.              radní Klega 

 
Návrh na bezúplatné nabytí věcí do vlastnictví hl.m. Prahy od Čs. reality, a.s. 
   TISK:            Z 701 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   46         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   28/29 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
  21/6.              radní Klega 

 
Návrh na revokaci usnesení ZHMP č. 02/28 ze dne 12.12.2002 na bezúplatné nabytí věcí do 
vlastnictví hl.m. Prahy od ČESKÁ DOKA, bednící technika spol. s r.o. a Ředitelství silnic a 
dálnic ČR 
   TISK:            Z 699 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  49          PROTI:    0       ZDRŽEL SE:   0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   28/30 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 



V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze náměstek primátora Hulinský a opět převzal řízení 
schůze náměstek primátora Bürgermeister. 
   22.              radní Klega 

 
Návrh na vyřízení petice občanů hl.m. Prahy ve věci bezúplatného převodu pozemku parc.č. 
2167 v k.ú.- Nové Město z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví České provincie Kongregace 
Školských sester de Notre Dame 
   TISK:            Z 619 
 
   HLASOVÁNÍ O ODLOŽENÍ PROJEDNÁVÁNÍ TISKU DO PŘÍŠTÍHO ZASEDÁNÍ ZHMP:             
                       
                                                                                     PRO:  54          PROTI:  1        ZDRŽEL SE:  0        
 
 
   BYLO PŘIJATO.                                                                                  
Materiál uvedl radní Klega. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: pí. Loskotová – zástupkyně petičního výboru - hlasování o 
vystoupení (Pro: 33   Proti: 3  Zdr. 2) Nebylo přijato., Koželuh, Bašný, Růžička, Gregor, druhé hlasování 
o vystoupení pí. Loskotové (Pro: 40, Proti:  2, Zdr. 2) Bylo přijato., Hvížďala, Bürgermeister, Janíková, 
Reedová, Štrof, Moos, Kousalíková 
 
člen ZHMP Koželuh – podal protinávrh na úpravu bodu „I. neschvaluje….“ změnit na „I. schvaluje“ 
 
člen ZHMP Gregor – upozornil, že při hlasování o vystoupení pí. Loskotové hlasoval „pro“, oproti 
výsledku hlasování  
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel radní Klega, který reagoval na příspěvky z diskuse, poté ještě 
vystoupila ředitelka odboru LEG MHMP. 
 
člen ZHMP Hvížďala – technická - požádal o přerušení projednávání tisku do příštího zasedání ZHMP        
 
 
   23.              radní Klega 

 
Návrh obecně závazné vyhlášky hl.m. Prahy, kterou se mění obecně závazná vyhláška hl.m. 
Prahy č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví hl.m. Prahy  
MČ Praha   4 - pozemky parc.č. 2885/2 a 2886/1 v k.ú. Braník  
MČ Praha 10 - pozemek parc.č. 2078/258 v k.ú. Záběhlice 

- pozemek parc.č. 2247/2 v k.ú. Vršovice 
                      - pozemky v k.ú. Malešice   
MČ Praha 17 - pozemky v k.ú. Řepy související s objekty   
                         školských zařízení  
MČ Praha   6 - pozemky v k.ú. Ruzyně, Vokovice, Dejvice 
   TISK:            Z 688 
 
 
 



 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   45         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   28/31 
Materiál uvedl radní Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
   24.              radní Klega 

 
Návrh obecně závazné vyhlášky hl.m. Prahy, kterou se mění obecně závazná vyhláška hl.m. 
Prahy č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, odejmutí správy svěřených věcí z vlastnictví hl.m. Prahy 
MČ Praha   6 - slavnostní osvětlení 
MČ Praha 18 - stavba veřejného osvětlení v k.ú. Letňany 
MČ Praha 20 - stavba veřejného osvětlení v k.ú. Horní Počernice 
MČ Praha - Velká Chuchle  - veřejné osvětlení 
MČ Praha 12 – vodohospodářský majetek - kanalizace 
   TISK:            Z 687 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   46         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   28/32 
Materiál uvedl radní Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   25.              radní Klega 

 
Návrh na prodej pozemků z majetku hl.m. Prahy do vlastnictví majitelů staveb postavených 
v rámci legislativy družstevní bytové výstavby 
Příloha č. 1 
- prodej pozemků parc.č. 2342/32 a 2342/33 v k.ú.Kunratice  
Příloha č. 2 
- prodej pozemků parc.č. 2513/231 v k.ú.Dejvice 
Příloha č. 3 
-prodej pozemků parc.č. 1195/7 až 14, 1195/48 až 58 v k.ú.Podolí 
Příloha č. 4  
- prodej pozemků parc.č. 2621/60 v k.ú.Kobylisy 
Příloha č. 5 
- prodej pozemků parc.č. 1740/15 a 1740/16 v k.ú. Hostivař 
Příloha č. 6 
- prodej pozemků parc.č. 972/15, 971/8 a 972/16 v k.ú. Podolí 
Příloha č. 7 
- prodej pozemků parc.č. 3336/2,3 a 5 v k.ú.Chodov 



Příloha č. 8 
- prodej pozemků parc.č. 527/52 v k.ú.Střížkov 
Příloha č. 9 
- prodej pozemků parc.č. 2059,2061.2094 až 20 v k.ú. Střešovice 
Příloha č. 10 
- prodej pozemků parc.č. 2381/8 v k.ú. Braník 
Příloha č. 11 
- prodej pozemků parc.č. 852/2 až 852/9 v k.ú.Hodkovičky 
Příloha č. 12 
- prodej pozemků parc.č. 3191/1 v k.ú.Chodov 
   TISK:            Z 599 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   53         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   28/33 
Materiál uvedl radní Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
Předsedající náměstek primátora Bürgermeister přítomné informoval, že předkladatel následujících 
tisků primátor hl.m.Prahy ještě není přítomen na zasedání ZHMP, a proto navrhl, aby se tisky, jejichž je 
předkladatelem primátor hl.m.Prahy, předložily a projednaly v jeho zastoupení. 
 
 
Řízení schůze převzal náměstek primátora Blažek. 
    1.              primátor hl.m.Prahy 

 
Návrh na schválení výše finančního podílu z rozpočtu hl.m. Prahy na schválené projekty, 
určené k podpisu smlouvy o financování a smlouvy o spolufinancování v rámci Jednotného 
programového dokumentu pro Cíl 2 regionu soudržnosti Praha 
   TISK:            Z 615            
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  52          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  3         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   28/34 
 
Materiál uvedl v zastoupení předkladatele náměstek primátora Bürgermeister. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Mach, Hvížďala 
 
Závěrečné slovo přednesl v zastoupení předkladatele náměstek primátora Bürgermeister, který 
reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
V usnesení byl v bodě II.1.1. upraven termín na 31.5.2005. 
 
 



Řízení schůze převzal náměstek primátora Bürgermeister. 
    2.              primátor hl.m.Prahy 

 
Návrh řešení náhrady mzdy nebo výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce neuvolněného 
člena ZHMP 
   TISK:            Z 604            
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   60         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   28/35 
 
Materiál uvedl primátor hl.m.Prahy. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Hvížďala, Horák, Ambrož, Zajíček, Jaroš 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel primátor hl.m.Prahy, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Úpravy v textu přílohy: 
V příloze č. 1, čl. I. odst. 2. písm. ch) změnit původní text na znění: 
„jednání z pověření komise Rady, výboru Zastupitelstva nebo uvolněného člena Zastupitelstva“ a 
doplnit do téhož odstavce písm. i) s textem: „přijímání prohlášení o uzavření manželství v souladu 
s ustanovením § 4, odst. 2, zákona 94/63 Sb. o rodině ve znění pozdějších předpisů na základě 
pověření členů Zastupitelstva schváleného usn. Rady č. 103 ze dne 4.2.2003“ 
 
V čl. I, odst. 3) změnit původní text písm. d) a to na text: písm. ch) zápisem z jednání komise Rady nebo 
výboru Zastupitelstva, jehož součástí je pověřený k jednání neuvolněný člen Zastupitelstva nebo 
písemným pověřením k jednání neuvolněného člena Zastupitelstva od uvolněného člena Zastupitelstva 
a čestným prohlášením neuvolněného člena Zastupitelstva o uskutečnění tohoto jednání“ a 
doplnit do téhož odstavce písm. e) ve znění: “písm. i) čestným prohlášením neuvolněného člena 
Zastupitelstva o přijetí prohlášení o uzavření manželství“ 
 
V čl. I, odst. 2, písm. f) vypustit v textu slova „většinovou“ a „většinový“ 
 
Usnesení bylo přijato beze změny s výše uvedenými úpravami v textu přílohy k usnesení. 
 
    3.              primátor hl.m.Prahy 

 
Návrh na udělení ceny hl.m. Prahy Sdružení čs. zahraničních letců 1939 – 45 
   TISK:            Z 608            
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   59         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   28/36 
 
Materiál uvedl primátor hl.m.Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



    4.              primátor hl.m.Prahy 
 

Návrh na účelovou neinvestiční dotaci MČ Prahy – na zkoušky zvláštní odborné způsobilosti 
   TISK:            Z 695            
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   57         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   28/37 
 
Materiál uvedl primátor hl.m.Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny.      
 
 
 
Řízení schůze převzal primátor hl.m.Prahy. 
 
   27.               
                

 
Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP  
 

Přehled interpelací je v samostatné příloze tohoto zápisu. 
 
 
 
Členům ZHMP byly rozdány tyto informace: 
 
1. 658 Informace o dopravních omezeních na území hl.m. 

Prahy 
radní Šteiner 

2. 654 Informace o uložených volných finančních 
rozpočtových prostředcích HMP k 30.4.2005 

nám. Hulinský 

3. 671 Informativní zpráva o plnění úkolů vyplývajících 
z usnesení Zastupitelstva hl.m. Prahy 

primátor hl.m. 
Prahy 

4. 696 Informace o přidělení účelové dotace ze státního 
rozpočtu z MŠMT ČR na financování ICT v rámci 
SIPVZ v roce 2005 

radní Štrof 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Obsah vystoupení všech diskutujících je obsažen ve stenografickém zápisu tohoto zasedání 
Zastupitelstva hl. m. Prahy. 
 
 
 
Přijatá usnesení ZHMP č.28/01 až  č.28/37 jsou součástí tohoto zápisu. 
 
 
 
Primátor hl.m.Prahy poděkoval všem přítomným za účast a zakončil jednání v 13,12 hodin. 
 

 
 
 
 
 

MUDr. Pavel Bém 
primátor hl.m.Prahy 

 
 
 
 

Ověřovatelé zápisu: 
  
 
 
                                                                                                                     Radovan  Š t e i n e r 
 
 
 
 
                                                                                                                     Petr  Z a j í č e k 
 
 
 
 
 
 
Zapsala:  Jana Soběslavská 
 

   


